
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

62. Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části
Brno-střed z rozpočtu Odboru životního prostředí MMB v rámci

postoupených příjmů od města Brna na rok 2023 - návrh
rozpočtového opatření

Anotace
Orgánům města Brna je předkládán návrh na rozpočtové opatření týkající se poskytnutí transferu
městské části Brno-střed z rozpočtu Odboru životního prostředí MMB na projekt Revitalizace veřejného
prostranství Poříčí v rámci postoupených příjmů od města na rok 2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičního transferu městské části Brno-střed na
projekt Revitalizace veřejného prostranství Poříčí v celkové výši 9 961 tis. Kč
z rozpočtu Odboru životního prostředí MMB v rámci postoupených příjmů
od města Brna na rok 2023 dle tabulky s tím, že městská část Brno-střed
tyto prostředky vyúčtuje v termínu do 25.1.2025
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu aktualizace očekávaného
čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru životního prostředí MMB v roce
2022, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu

 2. ukládá
Radě města Brna zajistit poukázání finančních prostředků městské části až po
předložení smluvní dokumentace k realizaci stavby

T: průběžně

 3. svěřuje
městské části Brno-střed investorství a investorskou činnost na akci
Revitalizace veřejného prostranství Poříčí.

 4. ukládá
městské části Brno-střed koordinovat investiční akci Revitalizace veřejného
prostranství Poříčí s projektem protipovodňových opatření města Brna.

T: průběžně

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své R8/233 schůzi dne 24.8.2022 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna materiál ke schválení jednomyslně 10 hlasy.
Finanční výbor projednal materiál na svém 43. zasedání dne 31.8.2022.

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 2/2 Vygenerováno programem eMMB

 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
29.8.2022 v 11:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
29.8.2022 v 13:23

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO - POTE Poříčí.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

 

Orgánům města Brna je předkládán návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno-střed 
na realizaci Revitalizace veřejného prostranství Poříčí v rámci postoupených příjmů od města na rok 
2023.  

OŽP MMB v roce 2020 zadal na žádost městské části Brno-střed zpracování studie „Revitalizace 
veřejného prostranství Poříčí“, autorkou studie je Ing. Klára Zahradníčková a Ing. arch. Jaroslav Sedlák.  

Řešené území se nachází na ploše parc. č. 1681/1, k.ú. Staré Brno ve vlastnictví statutárního města 
Brna, ve správě MČ Brno-střed. Současně je to plocha nejvýznamnější zeleně č. 28 – Poříčí, dle vyhl. 
č. 15/2007 o ochraně zeleně ve městě Brně. Je vymezena dvěma ulicemi-ulicí Křížovou ze západu a 
ulicí Poříčí z jihu a východu, které definují její trojúhelníkový tvar. V současné době se jedná o 
zdevastovanou zatravněnou plochu, na které roste několik stromů ve velmi špatném zdravotním stavu. 
Cílem navržených úprav je vytvoření kvalitního veřejného prostranství s důrazem na možnost 
krátkodobé rekreace určené zejména studentům okolních vysokých škol. Obsahem investice je řešení 
terénní úpravy umožňující hospodaření se srážkovou vodou, úprava cestní sítě, dále sadové úpravy 
včetně výsadby stromů, realizace pobytového dřevěného mola a instalace vodního prvku ve formě pítka. 
Bude provedena rekonstrukce stávajícího kolmého stání před pedagogickou fakultou Masarykovy 
univerzity, kterou vzniknou parkovací místa se vsakovacím povrchem.  

Investiční záměr „Revitalizace veřejného prostranství Poříčí“ s celkovými náklady 10 911 tis. Kč byl 
schválen usnesením z RMB R8/178 ze dne 27.10.2021 a současně bylo schváleno jeho zařazení do 
závazného plánu investic. Poskytnutí investičního transferu městské části bylo schváleno zasedáním 
Zastupitelstva města Brna Z8/35 ze dne 25.1.2022 s tím že městská část Brno-střed poskytnuté 
prostředky vyúčtuje v termínu do 25.1.2025.  

Prozatím bylo z investičního transferu vyčerpáno 950 tis. Kč na pořízení projektové dokumentace. 
Zbývající částka na realizaci projektu ve výši 9 961 tis. Kč není ještě v tuto chvíli zasmluvněna. Materiál 
je předkládán z důvodu aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru 
životního prostředí MMB v roce 2022.  

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  

Rada města Brna projednala materiál na své R8/233 schůzi dne 24.8.2022 a doporučila Zastupitelstvu 
města Brna ke schválení jednomyslně 10 členy.  

Jmenovité hlasování: 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro ----- pro 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 17.08.2022 rozpočtu + - po  změně

4200 6330 6363 2134 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 10 911 -9 961 950
Investiční transfer městské části:
MČ-střed  ̶  Revitalizace veřejného prostranství Poříčí 10 911 -9 961 950

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 17.08.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8113 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 2 982 384 -9 961 2 972 423

Kapitálové výdaje - snížení

Rozpočtové opatření

Financování - snížení

Strana 5 / 5


